
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 112954/Ν1 (1) 

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-

ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 

Μέτρα Εφαρμογής του ν.  4046/2012 και του Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-

2016» (Α’ 222).

3. Την υπ’  αρ. 10135/18.11.2012 κοινή υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-

τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 

κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία 137145/Ν1/15.11.2024 (Β’ 7641) όμοια απόφαση. 

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03.12.2012 υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 

για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίη-

σης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτε-

ροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και 

Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελ-

ματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 

Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 

και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία 84151/ΙΑ/20.06.2013 (Β’ 1584) όμοια απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία Φ2Α/133176/Δ5/20.09.2013 

(Β’ 298/2014) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-

λείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου στην 

εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ο ΠΛΑΤΩΝ Α.Ε.», η οποία τρο-

ποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 94521/Ν1/07.06.2017 

(Β’ 2110), 95783/Ν1/01.09.2023 (Β’ 5349) και 111415/

Ν1/05.10.2023 (Β’ 6058) όμοιες αποφάσεις.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/16861/08.09.2023 (υπ’  αρ. 

541ης/07.09.2023 συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση θε-

τικής διατύπωσης γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ.

7. Τις υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 60266/Ν1/27.05.2025 

και 83658/Ν1/09.07.2025 αιτήσεις τροποποίησης των 

ενδιαφερομένων.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 

Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-

νησης» (Α’ 44).

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/08.01.2020 υπουργική 

απόφαση «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 

“Με εντολή Υπουργού” και “Με εντολή Υφυπουργού” 

στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των 

Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Δι-

ευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και 

ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας 

και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-

φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2Α/133176/

Δ5/20.09.2013 (Β’ 298/2014) υπουργική απόφαση χο-

ρήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης - Γυμνασίου, η οποία τροποποιήθηκε με 

τις υπό στοιχεία 94521/Ν1/07.06.2017 (Β’ 2110), 95783/

Ν1/01.09.2023 (Β’  5349) και 111415/Ν1/05.10.2023 

(Β’ 6058) όμοιες αποφάσεις, ως προς τον διακριτικό τίτλο 

και την επωνυμία της εταιρείας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2025-2026 χορηγούμε στην 

εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ο ΠΛΑΤΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-

ΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5208

66239

02.10.2025 19:03:19

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66240 Τεύχος B’ 5208/30.09.2025

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Γυμνασίου για δώδεκα 

(12) αίθουσες διδασκαλίας εκ των οποίων έξι (6) δυνα-

μικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών/μαθητριών έκαστη, 

τέσσερις (4) δυναμικότητας είκοσι έξι (26) μαθητών/μα-

θητριών έκαστη και δύο (2) δυναμικότητας είκοσι τεσσά-

ρων (24) μαθητών/μαθητριών έκαστη. Επίσης χορηγείται 

άδεια για δύο (2) εργαστήρια.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Γυμνάσιο - Εκπαιδευτήρια 

Ο Πλάτων Μ.Α.Ε.».

Το Γυμνάσιο λειτουργεί επί της οδού Ελ. Βενιζέλου 

(τέρμα), στα Γλυκά Νερά, με νόμιμο εκπρόσωπο στο 

Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

τον Παπαδόπουλο Μιχαήλ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 16 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Υπουργού 

Ο Γενικός Γραμματέας  

Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 

και Ειδικής Αγωγής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΜΑΡΚΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 112961/Ν1  (2)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν.  682/1977 (Α’  244), σε συνδυασμό με τον 

ν. 4713/2020 (Α’ 147).

2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου 

του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα 

Μέτρα Εφαρμογής του ν.  4046/2012 και του Μεσοπρό-

θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-

2016» (Α’ 222).

3. Την υπ’  αρ. 10135/18.11.2012 κοινή υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-

τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 

κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία 137145/Ν1/15.11.2024 (Β’ 7641) όμοια απόφαση. 

4. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/03.12.2012 υπουργική 

απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογητικών 

για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίη-

σης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας και Δευτε-

ροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και 

Κέντρου Ξένων Γλωσσών, ιδιωτικού Ινστιτούτου Επαγγελ-

ματικής Κατάρτισης (Ι.Ι.Ε.Κ.), Κέντρου Διά Βίου Μάθησης 

Επιπέδου Ένα και Κέντρου Διά Βίου Μάθησης Επιπέδου 

Δύο σε φυσικά, νομικά πρόσωπα, ενώσεις προσώπων 

και ΝΠΔΔ» (Β’ 3324), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 

στοιχεία 84151/ΙΑ/20.06.2013 (Β’ 1584) όμοια απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία Φ2Α/133180/Δ5/20.09.2013 
(Β’ 249/2014) απόφαση χορήγησης άδειας Ιδιωτικού Σχο-
λείου Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου στην εται-
ρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ο ΠΛΑΤΩΝ Α.Ε.», η οποία τροποποι-
ήθηκε με τις υπό στοιχεία 94516/Ν1/07.06.2017 (Β’ 2110) 
και 95795/Ν1/01.09.2023 (Β’ 5349) όμοιες αποφάσεις.

6. Την υπό στοιχεία ΔA/9675/12.05.2023 (υπ’  αρ. 
524ης/11.05.2023 συνεδρίασης του Δ.Σ.) απόφαση θε-
τικής διατύπωσης γνώμης του ΕΟΠΠΕΠ. 

7. Τις υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 60266/Ν1/27.05.2025 
και 83658/Ν1/09.07.2025 αιτήσεις τροποποίησης των 
ενδιαφερομένων.

8. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

9. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή 
Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της Κυβέρ-
νησης» (Α’ 44).

10. Την υπό στοιχεία 1614/Υ1/08.01.2020 υπουργική 
απόφαση «Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής 
“Με εντολή Υπουργού” και “Με εντολή Υφυπουργού” 
στους Γενικούς Γραμματείς, στους Προϊσταμένους των 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Δι-
ευθύνσεων, Τμημάτων και Αυτοτελών Τμημάτων του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, καθώς και 
ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων» (Β’ 8).

11. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ2Α/133180/
Δ5/20.09.2013 (Β’ 249/2014) υπουργική απόφαση χορή-
γησης άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Δευτεροβάθμιας Εκπαί-
δευσης - Λυκείου στην εταιρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ο ΠΛΑ-
ΤΩΝ Α.Ε.», η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 
94516/Ν1/07.06.2017 (Β’ 2110) και 95795/Ν1/01.09.2023 
(Β’ 5349) όμοιες αποφάσεις, ως προς τον διακριτικό τίτλο 
και την επωνυμία της εταιρείας, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2025-2026 χορηγούμε στην εται-
ρεία «ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΗΡΙΑ Ο ΠΛΑΤΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης - Λυκείου για οκτώ (8) αίθουσες 
διδασκαλίας εκ των οποίων μία (1) δυναμικότητας είκοσι 
επτά (27) μαθητών/μαθητριών έκαστη, δύο (2) δυναμικό-
τητας είκοσι έξι (26) μαθητών/μαθητριών έκαστη, μία (1) 
δυναμικότητας είκοσι πέντε (25) μαθητών/μαθητριών, 
μία (1) δυναμικότητας δεκατεσσάρων (14) μαθητών/μα-
θητριών, μία (1) δυναμικότητας δεκατριών (13) μαθητών/
μαθητριών και δύο (2) δυναμικότητας δώδεκα (12) μα-
θητών/μαθητριών έκαστη. Επίσης χορηγείται άδεια για 
τέσσερα (4) εργαστήρια.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Γυμνασίου είναι: «Ιδιωτικό Λύκειο - Εκπαιδευτήρια 
Ο Πλάτων Μ.Α.Ε.».

Το Λύκειο λειτουργεί επί της οδού Ελ. Βενιζέλου (τέρ-
μα), στα Γλυκά Νερά, με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουρ-
γείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Πα-
παδόπουλο Μιχαήλ.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 66241Τεύχος B’ 5208/30.09.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 16 Σεπτεμβρίου 2025

Με εντολή Υπουργού 
Ο Γενικός Γραμματέας  
Πρωτοβάθμιας, Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
και Ειδικής Αγωγής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΜΑΡΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ66242 Τεύχος B’ 5208/30.09.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02052083009250004*


